

Dansk udgave af Donald Trump?

30. maj 2020, Sjællandske Næstved, Sektion 2, Side 14, Emil Brandt Rex Lektor, cand. mag. Herlu..., 343 ord, Id: e7bafcef

Støjbergsagen.

Inger Støjberg (V) bryder samfundskontrakten og sammenhængskraften. Det tyder på, at vi fået en dansk udgave af Trump.

I 2016 konstaterede Folketingets ombudsmand, at Inger Støjberg handlede ulovligt, da hun tvang unge asylpar til adskillelse uden at vurdere sagerne enkeltvis. 14. maj i år startede kommissionen sine vidneafhøringer, der klart viser, at ministeren gentagne gange ikke fulgte lovens anvisninger.



Konsekvensen kan blive et reduceret forholdet mellem borgerne og staten, hvilket kan medføre, at den enkelte begynder at hytte sit eget skind og ikke længere kan se fordelene ved at holde love, regler og være en del af samfundet.

Jeg begræder derfor, at Inger Støjberg som minister har givet ulovlige ordrer om at adskille unge asylpar. Hun virker nærmest stolt af situationen - på samme måde som en vis amerikansk præsident.

Både Trump og Støjberg kalder alle kendsgerninger, der ikke passer ind i deres synspunkt, for fake news.

Hun bruger formuleringen, at hun ikke er enig. Pointen er den samme. De afviser begge kendsgerninger. Som barn af oplysningstiden må jeg konstatere, at tilgangen er skadeligt for vores demokrati.

Vi har ikke råd til lemfældig omgang med samfundets regler. Det skader tilliden.

Jeg undrer mig derfor over, at sagen ikke får mere opmærksomhed i de kritiske medier.

Ingen kan lide barnebrude, men det handler sagen heller ikke om. Støjberg indrømmer formentligt aldrig sine fejl, så spørgsmålet er nærmere, hvordan hendes partifæller og støtter vil reagere, når kommissionen afsiger sin dom. Vil de holde sig på hendes side eller vil de støtte sandheden, samfundskontrakten og sammenhængskraften? Tænk på loven som et forpligtende fællesskab, der gælder for os alle, men hvem ville følge loven, hvis ingen andre gjorde det? Loven er en

samfundskontrakt, et samarbejde, der forpligter og skaber sammenhængskraft. Loven fungerer som fundament for vores samfund, og vi er afhængige af, at loven gælder for os alle. Sagen er udtryk for en demokratisk krise.

Både Trump og Støjberg kalder alle kendsgerninger, der ikke passer ind i deres synspunkt, for fake news.

Hun bruge formuleringen, at hun ikke er enig.

Pointen er den samme.

De afviser begge kendsgerninger.

Alt materiale i Infomedia er ophavsretligt beskyttet

Du må ikke sælge, videregive, distribuere, gengive eller mangfoldiggøre materiale fra Infomedia uden særlig og skriftlig aftale med udgiverne, som har ophavsretten til materialet. Det er ikke tilladt lokalt at lagre materiale. Alt materiale skal tilgås via Infomedias systemer. En overtrædelse af nævnte er brud på ophavsretten og vil blive rapporteret til udgiverne, som har ophavsretten. Infomedia forbeholder sig ret til at kræve kompensation for misbrug, der strider mod jeres aftales bestemmelser eller gældende dansk lovgivning.

Videreformidling

Du må ikke foretage videreformidling, kopiering eller udskrivning af materialet. Al tilgang til materialet skal ske i Infomedias systemer. Du har som kunde mulighed for i begrænset omfang at videreformidle overskrift- og indledningsformater inden for kundens egen virksomhed, men ikke eksternt. Al anden videreformidling af materiale fra Infomedia skal aftales skriftligt direkte med udgiverne, som har ophavsretten til materialet.